


� Vyrovnávací platba (VP)

� VP = náklady služby – výnosy služby 

� Definice: celková výše prostředků z veřejných rozpočtů, 
kterou konkrétní služba potřebuje k dokrytí svých 
provozních potřeb.

� Vypočtená výše VP – hodnota maximální výše podpory z 
veřejných rozpočtů pro daného poskytovatele a daný rok



� VP je vypočtena v souladu s čl. 5 Rozhodnutí Evropské 
komise 

� Obecné podmínky pro poskytování vyrovnávací platby v 
úvodní části metodiky zůstávají beze změny

� V metodice pro rok 2017 se již hovoří o výpočtu „Optimální „Optimální „Optimální „Optimální 
výše dotace“výše dotace“výše dotace“výše dotace“ a nikoli o výpočtu „Vyrovnávací platby do 
smlouvy“

� Společně se závěrečným vyúčtováním dotace bude 
příjemce odevzdávat vyúčtování vyrovnávací platby



� Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě 
sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016 – 2018 
(dále jen „Pověření“)

� Kraj vydává poskytovatelům sociálních služeb Pověření s 
uvedením obsahu a rozsahu služby dle údajů v Základní 
síti kraje.

� Obsahové náležitosti Pověření (tzv. pověřovacího aktu) 
upravuje čl. 4 Rozhodnutí Evropské komise



� Poskytovatel sociální služby je povinen dle Pověření 
dodržet 95 % rozsahu služby, tak aby nedošlo k 
nadměrnému vyrovnání (viz bod 7.8 Pověření) 

� VP v Pověření je vypočtena na základě úvazků v přímé péči 
uvedených v Základní síti kraje

� Pověření se vydává pouze službám zařazeným do Základní 
sítě kraje (možnost zařazení, vyřazení při nedodržení 
podmínek)



� Pověření je od 1. 1. 2017 vystavováno na organizaci
� Změny v přílohách:
◦ Příloha č. 3 Pověření – Rozhodnutí o registraci 

vypuštěnavypuštěnavypuštěnavypuštěna
◦ Změny v příloze č. 1 Pověření → Příloha č. 1A 

Obsah a rozsah služby
◦ Změny v příloze č. 2 Pověření → Příloha č. 1B 

Výpočet vyrovnávací platby



� Změny v příloze 1A - Obsah a rozsah služby

◦ Pracovní úvazky v přímé péči jsou uvedeny v jednotce 
„průměrný přepočtený úvazek“

◦ Součástí vymezení rozsahu služby již nejsou počty 
pracovníků (fyzických osob) a pracovní úvazky ostatních 
pracovníků (nepřímé péče)

◦ Součástí vymezení rozsahu služby je cílová skupina



� Změny v příloze 1B – Výpočet vyrovnávací platby

◦ PŘIMĚŘENÝ ZISKPŘIMĚŘENÝ ZISKPŘIMĚŘENÝ ZISKPŘIMĚŘENÝ ZISK již není součástí výpočtu 
vyrovnávací platby (návaznost na individuální 
projekt POSOSUK 2)

◦ Při výpočtu vyrovnávací platby se vychází z údajů 
vykázaných v Závěrečném vyúčtování dotace za 
rok 2015



� Změny v příloze 1B – Výpočet vyrovnávací platby
◦ V případě pečovatelské služby a osobní asistence se výnosy 

nepočítají z úvazků sociálních pracovníků
◦ Výchozí hodnoty nákladů pro stanovení vyrovnávací platby:

- Výše průměrných nákladů na pracovníka v přímé péči – sociální 
N_PPS beze změny

- Výše průměrných nákladů na pracovníka v přímé péči – zdravotní 
N_PPZ beze změny

- Výše nákladů kategorie Hotel přepočtené na kapacitu pobytového 
zařízení (lůžko) N_HL a výše nákladů kategorie Hotel přepočtené 
na jednoho pracovníka přímé péče N_HPP přepočtena na základě 
výkaznictví roku 2015 – navýšení u všech služeb



� Bc. Jana Čermáková 
cermakova.j@kr-ustecky.cz, 475 657 283 

� Mgr. Táňa Hofmannová 
hofmannova.t@kr-ustecky.cz, 475 657 686

� Bc. Martina Macáková 
macakova.m@kr-ustecky.cz, 475 657 350

Děkujeme za pozornost


